

**DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA
AREA VASTA 3**

N. 1576/AV3 DEL 22/11/2017

**Oggetto: PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE DEL PERSONALE DEL
COMPARTO SANITA': ATTRIBUZIONE A DECORRERE DALL'01.01.2016.**

**IL DIRETTORE DELLA
AREA VASTA 3**

- . . . -

VISTO il documento istruttorio, riportato in calce alla presente determina, dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di adottare il presente atto;

VISTA l'attestazione del Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione e della U.O.C. Contabilità e Bilancio in riferimento al bilancio annuale di previsione

- D E T E R M I N A -

1. Di attribuire il beneficio della progressione economica orizzontale al personale del Comparto Sanità per l'anno 2016 mediante utilizzo della graduatoria definitiva formulata in relazione all'avviso emesso in data 04.03.2016, approvata con determina n. 156/AV3 dell'08.02.2017, a tutt'oggi utilizzata fino al 1.360° classificato.
2. Di stabilire che, sulla base del fondo a disposizione esplicitato nel documento istruttorio e della graduatoria di cui sopra, il beneficio della progressione economica orizzontale (assegnazione fascia retributiva superiore) viene attribuito, con decorrenza dall'01.01.2016, ai candidati classificati dal 1.361° al 1.465° posto della graduatoria allegato n. 1 al citato atto n. 156/AV3/2017, con esclusione dei candidati classificati al 1.388°, 1.402° e 1.441° posto che a tale data erano cessati dal servizio presso questa Area Vasta e tenuto conto dei pro quota per le cessazioni avvenute nel corso del 2016.
3. Di riportare, al solo fine di consentire una più agevole consultazione da parte dei destinatari, l'elenco dei beneficiari della progressione di cui al punto 2. nell'allegato al presente atto, redatto in ordine alfabetico e con indicazione del numero di posizione nella graduatoria.
4. Di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano integrale copertura, per l'anno 2016, al ndc 0202010101 "Fondo oneri personale dipendente" ove sono stati opportunamente accantonati nonché, per l'anno 2017, all'interno del budget 2017, provvisoriamente assegnato con DGR 1640/2016, recepita con determina DG/Asur n. 314/2017.

5. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno di pubblicazione nell'albo pretorio informatico dell'AV3, a norma dell'art. 28 della L.R. n. 26/1996, come sostituito dall'art. 1 della L.R. n. 36/2013.
6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. 17 della L.R. n. 26/96 e s.m.i..
7. Di trasmettere altresì copia del presente provvedimento alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per il seguito di competenza.

Il Direttore
Area Vasta n. 3
Dr. Alessandro Maccioni

Per il parere infrascritto:

SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE E SERVIZIO CONTABILITA' E BILANCIO

Vista la dichiarazione del Dirigente proponente, si attesta la copertura economica della spesa prevista, per l'anno 2017, all'interno del budget 2017, provvisoriamente assegnato con DGR n. 1640 del 27/12/2016, recepita con Determina Asur/DG n. 314/2017; per l'anno 2016 il relativo costo è già stato registrato nel Bilancio di Esercizio di competenza.

Il Dirigente U.O.C. Controllo di Gestione
Paolo Gubbinelli

Il Dirigente U.O.C. Contabilità e Bilancio
Dr.ssa Lucia Eusebi

La presente determina consta di n. 7 pagine di cui n. 3 pagine di allegati che formano parte integrante della stessa.

- DOCUMENTO ISTRUTTORIO -

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

▣ Normativa ed atti di riferimento:

- CC.CC.NN.LL. del personale del comparto sanità;
- C.C.I. sottoscritto il 13.01.2016.

▣ Motivazione:

Con determina n. 156/AV3 dell'08.02.2017 è stata approvata la graduatoria definitiva formulata in relazione all'avviso finalizzato all'attribuzione del beneficio della progressione economica orizzontale al personale del Comparto Sanità, emesso in data 04.03.2016 e scaduto in data 04.04.2016.

Gli artt. 6 e 7 del Contratto Integrativo dell'Area Negoziale del Comparto 19.01.2017 stabiliscono, in relazione all'istituto della progressione economica orizzontale, rispettivamente quanto di seguito riportato:

= Il fondo ex art. 9 CCNL 31.07.2009 relativo al personale del comparto AV3, risulta quantificato in via provvisoria per l'anno 2016 in misura pari ad € 9.101.031,70 giusta determina n. 1163 del 07.10.2016.

Ai fini della presente intesa, l'effettiva consistenza del predetto fondo, per la variabilità delle sue componenti, potrà essere determinata a consuntivo;

= alle progressioni economiche orizzontali da attribuirsi con decorrenza 01.01.2016 è destinata la somma residuale di € 100.000,00 valutata sulla base del fondo provvisorio 2016. Resta fermo il rispetto della compatibilità del fondo definitivo a consuntivo 2016 e il preventivo impiego delle risorse, a garanzia della spesa a regime per le progressioni orizzontali storiche, delle indennità di cui ai punti che precedono e di tutti gli altri istituti contrattuali finanziati dal fondo in argomento, per i quali rileva anche il piano occupazionale di cui alla determina 508/ASURDG del 05.08.2016.

Si confermano le disposizioni regolamentari di cui alla CCI 13.01.2016 ad eccezione del comma 3 dell'art. 5 che viene sostituito come segue: "La graduatoria così formulata ha validità biennale".

Con atto n. 1226/AV3 del 12.09.2017 sono stati rideterminati a consuntivo i fondi contrattuali 2016, anche dell'area comparto che risultano confermati nel loro ammontare anche in termini previsionali per l'anno 2017; per l'effetto, la quota di € 100.000,00, così come precedentemente individuata, risulta spendibile per l'istituto in argomento.

Per tutto quanto sopra, il beneficio della fascia retributiva superiore può essere attribuito a far data dall'01.01.2016, ai sensi e per gli effetti del Contratto Integrativo sopra citato, ai classificati dal 1.361° al 1.465° posto della graduatoria allegato n. 1 al citato atto n. 156/AV3/2017, con esclusione dei candidati classificati al 1.388°, 1.402° e 1.441° posto che a tale data erano cessati dal servizio presso questa Area Vasta e tenuto conto dei pro quota per le cessazioni avvenute nel corso del 2016.

L'elenco dei beneficiari della progressione economica orizzontale con decorrenza 01.01.2016, per consentire una più agevole consultazione da parte dei destinatari, viene riportato nell'allegato al presente atto, redatto in ordine alfabetico e con indicazione del numero di posizione nella graduatoria.

Il sottoscritto Dirigente proponente dichiara la conformità alle normative in vigore e quindi la legittimità del presente provvedimento, nonché la sua regolarità procedurale.

Gli oneri che derivano dal presente provvedimento, riconducibili al fondo contrattuale cui si riferiscono, trovano integrale copertura, per l'anno 2016, al ndc 0202010101 "Fondo oneri personale dipendente" ove sono stati opportunamente accantonati e, per l'anno 2017, all'interno del budget 2017, provvisoriamente assegnato con DGR 1640/2016, recepita con determina DG/Asur n. 314/2017.

Esito dell'istruttoria:

Per quanto sopra esposto, si propone al Direttore di Area Vasta l'adozione del seguente schema di determina:

1. Di attribuire il beneficio della progressione economica orizzontale al personale del Comparto Sanità per l'anno 2016 mediante utilizzo della graduatoria definitiva formulata in relazione all'avviso emesso in data 04.03.2016, approvata con determina n. 156/AV3 dell'08.02.2017, a tutt'oggi utilizzata fino al 1.360° classificato.
2. Di stabilire che, sulla base del fondo a disposizione esplicitato nel documento istruttorio e della graduatoria di cui sopra, il beneficio della progressione economica orizzontale (assegnazione fascia retributiva superiore) viene attribuito, con decorrenza dall'01.01.2016, ai candidati classificati dal 1.361° al 1.465° posto della graduatoria allegato n. 1 al citato atto n. 156/AV3/2017, con esclusione dei candidati classificati al 1.388°, 1.402° e 1.441° posto che a tale data erano cessati dal servizio presso questa Area Vasta e tenuto conto dei pro quota per le cessazioni avvenute nel corso del 2016.
3. Di riportare, al solo fine di consentire una più agevole consultazione da parte dei destinatari, l'elenco dei beneficiari della progressione di cui al punto 2. nell'allegato al presente atto, redatto in ordine alfabetico e con indicazione del numero di posizione nella graduatoria.
4. Di dare atto che gli oneri derivanti dal presente provvedimento trovano integrale copertura, per l'anno 2016, al ndc 0202010101 "Fondo oneri personale dipendente" ove sono stati opportunamente accantonati nonché, per l'anno 2017, all'interno del budget 2017, provvisoriamente assegnato con DGR 1640/2016, recepita con determina DG/Asur n. 314/2017.
5. Di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno di pubblicazione nell'albo pretorio informatico dell'AV3, a norma dell'art. 28 della L.R. n. 26/1996, come sostituito dall'art. 1 della L.R. n. 36/2013.
6. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale a norma dell'art. 17 della L.R. n. 26/96 e s.m.i..
7. Di trasmettere altresì copia del presente provvedimento alla U.O.C. Gestione Risorse Umane per il seguito di competenza.

U.O.C. Gestione Risorse Umane
Il Dirigente
Dr. Fabrizio Trobbiani

Il responsabile del procedimento
Coll. Amm.vo Prof.le Sonia Velluti

- ALLEGATI -
**ELENCO IN ORDINE ALFABETICO
 DEI BENEFICIARI DELLA PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE
 CON DECORRENZA 01.01.2016**

POSIZIONE GRADUATORIA DETERMINA N. 156/AV3/2017	COGNOME	NOME	FASCIA ATTUALE	FASCIA SUPERIORE	IMPORTO ANNUO FASCIA SUPERIORE (COMPENSIVO DI 13 [^] MENSILITA')
1404	ALESSANDRINI	DOMENICA	D5	D6	1.013,86
1438	ANIBALDI	DANIELA	D5	D6	1.013,86
1370	ANNECCHINI	ROSALIA	D5	D6	1.013,86
1395	ANTINORI	PINA	DS5	DS6	1.267,46
1437	ANTONINI	FRANCO	D1	D2	799,16
1415	APOLLINARI	GABRIELLA	D5	D6	1.013,86
1387	BADIOLI	FABIOLA	D4	D5	816,52
1373	BAIOCCO	PATRIZIA	D5	D6	1.013,86
1425	BALESTRINI	NADIA	D5	D6	1.013,86
1416	BARTOLI	LIDIA	D5	D6	1.013,86
1378	BELLANOVA	ANNA MARIA	D5	D6	1.013,86
1400	BELLES	DORIANA	D5	D6	1.013,86
1361	BELLI	FRANCO	D5	D6	1.013,86
1385	BOLDRINI	ELIDE	D5	D6	1.013,86
1365	BORRONI	GIULIO	D5	D6	1.013,86
1392	BOTTONI	OTTAVIO	D5	D6	1.013,86
1394	BROGLIETTI	LUISA	D5	D6	1.013,86
1393	CARANCINI	TIZIANA	D5	D6	1.013,86
1450	CARELLA	GLORIA	D5	D6	1.013,86
1405	CARPANO	CLAUDIA	DS5	DS6	1.267,46
1461	CARRADORI	ELDA	D5	D6	1.013,86
1407	CARSETTI	ROSELLA	D5	D6	1.013,86
1398	CASTELLI	BRUNA	D5	D6	1.013,86
1435	CICCIOLI	CINZIA	D4	D5	816,52
1410	CICCONI	GABRIELLA	D5	D6	1.013,86
1363	CICCONI	RITA	D5	D6	1.013,86
1399	CIUFFREDA	COSTANZA	D5	D6	1.013,86
1451	COMEGNA	ANTONELLA	D5	D6	1.013,86
1449	COMPAGNUCCI	FRANCO	D5	D6	1.013,86
1362	CORNELI	ROBERTO	D5	D6	1.013,86
1364	COSTANTINI	SERENELLA	D5	D6	1.013,86

POSIZIONE GRADUATORIA DETERMINA N. 156/AV3/2017	COGNOME	NOME	FASCIA ATTUALE	FASCIA SUPERIORE	IMPORTO ANNUO FASCIA SUPERIORE (COMPENSIVO DI 13 [^] MENSILITA')
1396	DE SANTIS	MARIA ROSARIA	D5	D6	1.013,86
1446	DELLA CERRA	GIOVANNA	D5	D6	1.013,86
1406	DI FRANGIA	CONCETTA	D5	D6	1.013,86
1391	DI STEFANO	DIANA	D5	D6	1.013,86
1413	DIPENTINA	LUISA	D5	D6	1.013,86
1421	ESPOSITO	IVANA	DS4	DS5	924,05
1427	FABBRICONI	BICE	D5	D6	1.013,86
1443	FAGLIA	MARCO	D5	D6	1.013,86
1408	FALCIONI	ROSA	D3	D4	799,42
1375	FRAGOLETTI	LINA	DS4	DS5	924,05
1453	FRANCUCCI	ROSANNA	D5	D6	1.013,86
1454	FRATINI	GIULIANA	D5	D6	1.013,86
1374	FRUNCILLO	CARMELINA	D5	D6	1.013,86
1380	GEMMI	CARLA	D5	D6	1.013,86
1390	GENTILOZZI	BIANCA MARIA	DS5	DS6	1.267,46
1457	GINESTRA	ANDREA	D4	D5	816,52
1445	GIUSEPPONI	MAURIZIO	D5	D6	1.013,86
1379	GRECO	ROSARIA	D5	D6	1.013,86
1455	LAMBERTUCCI	ANNA MARIA	D5	D6	1.013,86
1381	LAZZARELLI	PAOLA	D5	D6	1.013,86
1420	LEUZZI	ANTONELLA	D5	D6	1.013,86
1383	MACCHIONI	PAOLA	D5	D6	1.013,86
1424	MANCIA	RITA	D5	D6	1.013,86
1397	MARCONI	MARIA FRANCA	D4	D5	816,52
1382	MARI	CECILIA	D5	D6	1.013,86
1433	MARSILI	EVA	D5	D6	1.013,86
1458	MENGONI	LUCIANA	D4	D5	816,52
1463	MEO	FIGLIOLA	D4	D5	816,52
1367	MEO	TONINO	D5	D6	1.013,86
1411	MERICO	PIERA	D5	D6	1.013,86
1412	MICOZZI	BARBARA	D5	D6	1.013,86
1384	MOGETTA	TIZIANA	D5	D6	1.013,86
1459	MONTIRONI	LORELLA	DS4	DS5	924,05
1372	OTTAVINI	LOREDANA	D5	D6	1.013,86

POSIZIONE GRADUATORIA DETERMINA N. 156/AV3/2017	COGNOME	NOME	FASCIA ATTUALE	FASCIA SUPERIORE	IMPORTO ANNUO FASCIA SUPERIORE (COMPENSIVO DI 13 [^] MENSILITA')
1429	PAGGI	ROBERTA	D5	D6	1.013,86
1386	PALOMBI	LORENA	D5	D6	1.013,86
1418	PECCI	GIOVANNA	D5	D6	1.013,86
1422	PELAGALLI	GIANPIERO	D5	D6	1.013,86
1389	PENNESI	FRANCO	DS5	DS6	1.267,46
1371	PERGOLESI	CATIA	DS5	DS6	1.267,46
1440	PETTINARI	ANTONELLA	D4	D5	816,52
1377	PICCINI	MARIA	D5	D6	1.013,86
1436	PIERUCCI	ROSSANA	D4	D5	816,52
1401	PIRRO	FRANCA	D5	D6	1.013,86
1409	PORZI	SIMONETTA	DS5	DS6	1.267,46
1439	QUINTILI	MARIA TERESA	D4	D5	816,52
1368	RASTELLETTI	SANDRA	D5	D6	1.013,86
1423	RASTELLI	LORELLA	DS5	DS6	1.267,46
1417	RENZI	DANIA	D5	D6	1.013,86
1447	RICCIARDI	FABRIZIA	D3	D4	799,42
1464	RIGHETTI	MARIELLA	D5	D6	1.013,86
1428	RITA	ANNA MARIA	D4	D5	816,52
1456	ROMAGNOLI	MARA	D4	D5	816,52
1460	ROZZI	ADRIANA	D4	D5	816,52
1366	RUSTICHELLI	BIANCA MARIA	D5	D6	1.013,86
1465	SABATTINI	ANTONIA	D5	D6	1.013,86
1452	SABBATUCCI	ANGELA	D5	D6	1.013,86
1414	SALERNI	BRUNA	D5	D6	1.013,86
1403	SALVIONI	RITA	D5	D6	1.013,86
1448	SANTARELLI	GIOVANNA	D5	D6	1.013,86
1430	SAVI	ROBERTA	D5	D6	1.013,86
1442	SCANDALI	CRISTINA	D4	D5	816,52
1431	SCARPONI	GABRIELLA	D5	D6	1.013,86
1462	SEGALA	SONDRA	D4	D5	816,52
1426	SILVI	LUCIANA	D5	D6	1.013,86
1432	STAFFOLANI	LUISA	D5	D6	1.013,86
1444	STAFFOLANI	SANTINA	D4	D5	816,52
1376	STOPPOLONI	STEFANO	D5	D6	1.013,86
1434	TESEI	ANNA MARIA	D4	D5	816,52
1419	ULISSE	ANNA	D5	D6	1.013,86
1369	ZECCHINI	ANNA	D5	D6	1.013,86